
ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 20226170DIÁRIO OFICIAL   No32

RESOLVE:

Art. 1º Fica acrescentado o item 65 ao Anexo Único da Portaria 
SEFAZ nº 1307, de 22 de dezembro de 2015, com a seguinte redação:

65
TECAR DIESEL 
CAMINHÕES E 
ÔNIBÚS LTDA

29.495.192-0 28.567.438/0002-56 MERCEDES-BENZ 
DO BRASIL LTDA 28.567.438/0001-75 16 DE JULHO 

DE 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA SEFAZ Nº 773/2022/GABSEC, DE 12/09/2022.

Altera o Anexo Único da Portaria Sefaz Nº 1307,  
de 22 de dezembro de 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 42, §1o, inciso II, da Constituição do 
Estado, e nos termos do Processo nº 2022/6860/501165;

RESOLVE:

Art. 1º Fica acrescentado o item 69 ao Anexo Único da Portaria 
SEFAZ nº 1307, de 22 de dezembro de 2015, com a seguinte redação:

69 MAQCAMPO SOLUÇÕES 
AGRICOLAS S/A 29.481.985-1 00.970.771/0016-98 JOHN DEERE 

BRASIL LTDA. 89.674.782/0001-58 06 DE JANEIRO 
DE 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE L ICITAÇÃO da 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES 
da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no art. 4º do 
Decreto estadual nº 6.081/2020, na competência de Órgão Gerenciador, 
registra a Intenção de Registro de Preços da SECRETARIA DA CIDADANIA 
E JUSTIÇA - SECIJU para futura, eventual e parcelada aquisição de 
materiais gráficos (banners, cartilhas, canetas, etc.), mediante realização 
de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço 
por item, conforme condições, especificações e quantitativos constantes 
do termo de referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido 
registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar, 
mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando 
sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - Estudo Técnico Preliminar - ETP;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do “órgão 
participante inicializador”, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços 
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

IV - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

O termo de referência deverá ser solicitado via email: geditais@
sefaz.to.gov.br, maiores informações pelo telefone: (63) 3218-1548.

O prazo final para apresentação das manifestações é até as 
18:00hs do dia 26/09/2022.

Palmas/TO, 13 de setembro de 2022.

VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA
Superintendente de Compras e Central de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE 
LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA, torna público que fará 
realizar as licitaçções abaixo. Demais informações poderão ser obtidas 
pelos fones: (063) 3218-2363 e 3218-2531 ou no guichê da SCCL, em 
dias úteis das 8hs às 18hs. O edital estará disponível no site: www.sgl.
to.gov.br e/ou www.comprasgovernamentais.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022. Abertura dia 
26.09.2022, às 09h00min (Horário de Brasília). Prestação de serviços de 
manutenção corretiva dos sistemas de cromatografias gasosas acoplado 
a espectrômetro de massas com fornecimento de peças, atualização de 
softwares e a montagem e configuração do auto demonstrador automático 
(CTC ou combipal), visando atender as necessidades da SECRETARIA 
DA SEGURANÇA PÚBLICA DO TOCANTINS - SSP/TO. Proc. 
2022/31000/002274. Recursos: Outras vinculações de transferências. 
Pregoeira: LÍVIA ALVES OLIVEIRA.

A sessão pública ocorrerá no site: www.comprasgovernamentais.
gov.br.

Palmas/TO, 13 de setembro de 2022.

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 073/2022

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
749 (OUTRAS VINCULAÇÕES DE TRANSFERÊNCIA)

PROCESSO Nº 2022/3100/01879

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de 
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado, 
objetivando a aquisição de material de consumo (dispositivos de memória 
usb - PENDRIVES), que teve como vencedoras as empresas COMPRA 
ONLINE BRASIL LTDA, no item 01, valor de R$ 6.888,86 (seis mil 
oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta e seis centavos), a empresa 
DIVINA AMELIA DO CARMO ROSA 55729690100, nos itens 02 e 03, 
valor de R$ 1.040,00 (um mil e quarenta reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 7.928,86 (sete mil novecentos 
e vinte e oito reais e oitenta e seis centavos). O resultado completo 
encontra-se disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e www.sgl.
to.gov.br.

Palmas/TO, 13 de setembro de 2022.

LÍVIA ALVES OLIVEIRA
Pregoeira

SECRETARIA DA INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS

PORTARIA Nº 100/2022/GABSEC/SICS,  
DE 05 DE SETEMBRO DE 2022.

Republicada para correção 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS, no uso das atribuições que lhe conferem a Constituição do 
Estado, art. 42, §1°e seus respectivos incisos, e o ATO nº 1.304 - NM. 
de 25 de outubro de 2021, publicado na edição 5.954/2021 do D.O.E;

RESOLVE, 

DESIGNAR a servidora FRANCINETE BONFIM DA SILVA SOUSA, 
matrícula 985081-1, cargo de Auxiliar Administrativo, para sem prejuízo de 
suas funções, substituir o servidor TARCÍSIO DE OLIVEIRA NORONHA 
CRUZ, matrícula 93571-1, cargo de Diretor de Administração e Finanças, 
em razão de fruição de férias no período de 12 a 23 de setembro de 2022.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS, em Palmas aos 05 dias do mês de setembro 
de 2022.

CARLOS HUMBERTO DUARTE DE LIMA E SILVA
Secretário de Estado da Industria, Comércio e Serviços

86308130168
Realce


